9.4 其他项目说明 物资捐款

三、所获奖项（内容、级别） “第二届尚善公益传播奖”传播创新类一等奖（北京尚善公益基金会）

2017 可持续行动典范奖（解放日报）

2017 社会责任担当奖（中国经营报）

“走进甘肃－香化协会爱心书包╱爱心校服公益活动”捐赠证书

（中国香精香料化妆品行业协会）

上海市普陀区展翼儿童培智服务中心感谢状

上海慈善之星提名奖（上海慈善基金会）

最佳企业社会责任奖（大众证券报 & 新浪财经）

“低碳环保奖”（上市公司协会）

“产品责任奖”中国社科院企业社会责任研究中心）

4. 后续精准扶贫计划

2018 年，公司将持续贯彻习近平总书记在党的十九大上强调的“精准扶贫”工作方针，深化“精准扶贫”工作，持

续各项公司资源的统筹、协同及投入，如对贫困地区的教育资源进行投入、对贫困地区的健康条件进行改善等，进一步

向贫困地区及贫困人群伸出扶贫之手，并大力推广精准扶贫的社会主义新风尚。

( 二 ) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

《公司社会责任报告》详见上海证券交易所网站。

( 三 ) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司在青浦工业园区新建了占地面积约 209.5 亩，建筑面积约 10 万平米的全新制造工厂。在新工厂设计阶段引入绿

色建筑标准，并取得美国绿色建筑协会颁发的 LEED 金奖；新工厂采用了先进的 MES 系统，并结合 SAP 系统，引进国际

先进的自动化生产线和现代化的物流仓储设施；新工厂设定了关键工序智能化，关键岗位机器化，生产过程信息化；结

合清洁生产，水循环利用，太阳能项目，降低污染物排放；新工厂将秉承精益生产、智能制造和绿色环保三大理念，成

为工业 4.0 的先驱及中国制造 2025 及环境保护的践行者。

3. 其他说明

□适用  √不适用

( 四 ) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

( 一 ) 转债发行情况

□适用  √不适用

( 二 ) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

( 三 ) 报告期转债变动情况

□适用  √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用  √不适用

( 四 ) 转股价格历次调整情况

□适用  √不适用

( 五 ) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

( 六 ) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

普通股股份变动及股东情况 上海家化联合股份有限公司 2017年度报告74 75

普通股股份变动
及股东情况

上海家化联合股份有限公司 2017年度报告 75普通股股份变动及股东情况74

• • • •2003 20132009 2014 20171898 1960• • • •1990 1991 1998

普通股股份变动及股东情况 上海家化联合股份有限公司 2017年度报告76 77

普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

( 一 ) 普通股股份变动情况表

1. 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 (%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例 (%)

一、有限售条件股份 2,343,506 0.35 -175,500 -175,500 2,168,006 0.32

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,343,506 0.35 -175,500 -175,500 2,168,006 0.32

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 2,343,506 0.35 -175,500 -175,500 2,168,006 0.32

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 671,072,961 99.65 175,500 175,500 671,248,461 99.68

1、人民币普通股 671,072,961 99.65 175,500 175,500 671,248,461 99.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 673,416,467 100 0 0 673,416,467 100

2. 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2017年 1月 24日，部分限制性股票 157,500股上市流通；2017年 4月 10日，部分限制性股票 18,000股上市流通。

2、根据公司 2015 年第二次临时股东大会通过的《上海家化联合股份有限公司 2015 年股票期权与限制性股票激励

计划（草案）》的有关条款和公司六届十一次董事会决议、2016 年度股东大会决议，公司回购并注销部分股权激励股票，

数量为 584,670 股。2018 年 1 月 10 日注销完成。

3、根据公司 2011 年度股东大会通过的《上海家化联合股份有限公司 2012 年限制性股票激励计划 ( 草案修订稿 )》

的有关条款和公司五届二十三次董事会决议、2014年度股东大会决议，公司回购并注销了股权激励股票，数量为1,118,250

股。2018 年 3 月 5 日注销完成。

3. 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

( 二 ) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

自然人 2,343,506 175,500 2,168,006 股权激励 2017 年 4 月 10 日